５心福地第９５号

令和５年６月６日

各区市町村障害福祉主管課長 殿

東京都心身障害者福祉センター所長

富山 貴仁

（公印省略）

令和５年度第１回高次脳機能障害者相談支援研修会の開催について（依頼）

日頃から、東京都心身障害者福祉センターの事業につきまして、格別の御理解と御協力をいた

だき感謝申し上げます。

このたび、当センターでは、区市町村等地域機関及び関係医療機関等において高次脳機能障害

者の相談支援に携わる担当者を対象として、高次脳機能障害と支援についての理解を深め、相談

支援の実務に役立てていただくため、下記のとおり研修会を開催いたします。

つきましては、貴所属関係職員の研修会参加について御配慮いただきますとともに、管内の基

幹相談支援センター及び委託相談支援事業所、障害福祉関係事業所等への周知について、御協力

くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 研修内容

高次脳機能障害の基礎知識

２ 対象

都内の行政及び地域機関、関係医療機関等において高次脳機能障害者支援に携わる職員

３ 実施方法及び日時

（１）Microsoft Teamsによるオンライン配信

令和５年７月２４日（月曜日）午後３時から午後５時まで

（２）動画配信

令和５年８月４日（金曜日）午前９時から同月１４日（月曜日）正午まで

４ 申込期間（Microsoft Teamsによるオンライン配信、動画配信とも）

令和５年６月１２日（月曜日）午前９時から同年７月３日（月曜日）午後５時まで

５ 申込方法

東京共同電子申請・届出サービスを利用しての申込みになります。

６ その他

詳細につきましては、別紙チラシを御参照ください。

【担当】

東京都心身障害者福祉センター地域支援課

高次脳機能障害者支援担当 守矢・髙橋・奥

電話 ０３（３２３５）２９５６